ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

APAE

Videurs - 5C

Certificado Fins
Filantrépicos N°.
235874.0087937/20
21 de 12/05/2022 a
11/05/2025Registro
no Conselho
Nacional de Servico
Social do MEC N°.
200735/74

Declarada de
Utilidade Publica
Municipal Lei 27/73
de 01-08-73 -
Estadual Lei N°,
4954 de 13-11-73
Federal Decreto N°.
91.108 de 12-03-85

— Registro no
Cartério de Titulos e
Documentos

N°74/80 Filiada a
Federacdo Nacional
das APAES sob N°.
219/75.

CNPJ N°82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 09 de junho de 2023.

Oficio n°. 039/2023

Excelentissimo Senhor
Gilberto Chiarani
DD. Prefeito Municipal de Pinheiro Preto

Cumprimentando-o cordialmente, seguem em anexo os
documentos que compdem a prestacao de contas referente Termo de
Colaboragao n° 01/2022, relativos ao convénio firmado com a
Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto e esta entidade.

A presente prestacao de contas é referente parcela do ano de
2023, no valor de R$ 4.316,67(Quatro mil trezentos e dezesseis reais
e sessenta e sete centavos) recebidos em 22/05/2023, empenho n°
48.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos a
disposi¢ao para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos de

estima e consideragao.

Atenciosamente,

C\‘ ( n\/ g : -~
\Q_,\le % ”\Y\Q:&NNX
Clarice Brancalione Martins
Presidente
CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA




ESTADO DE SANTA CATARINA Anexo TC - 28
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO

Orgdo Orgamentdrio: 2000 - PODER EXECUTIVO
Unidade Orgamentaria: 2003 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

Funcdo: 12 - Educagdo Subfuncdo: 367 - Educacgio Especial

Entidade Beneficiada: APAE de VIDEIRA CNPJ: 82.829.284/0001-98
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620 CEP: 89.560-510
Responsavel: CLARICE BRANCALIONE MARTINS Doc. Resp.: 732.709.709-00
Nota Empenho Num.: 48 Data: 22/05/2023 Valor: R$ 4.316,67
Programa: 12 - Desenvolvimento Educacional Agdo: 2.34 - APOIO A EDUCACAO ESPECIAL

Unidade Gestora: 2 - Municipio de Pinheiro Preto Org&o Orgamentario: 2000 - Poder Executivo

Unidade Orgamentaria: 2003 - Secretaria de Educacdo, Cultura e Esportes Fungdo: 12 - Educacgdo
Subfungdo: 367 - Educagdo Especial Programa: 12 - Desenvolvimento Educacional

Agdo: 2.34 - APOIO A EDUCACAO ESPECIAL Despesa 131

TERMO DE COLABORAGAO N2 001/2022

Historico Fiel da Finalidade:

O presente Termo de Colaboragéo, decorrente do edital de Chamamento Publico n® 001/2022, tem por objeto a
concesséo de apoio financeiro da administragéo publica municipal para a execuc&o de projeto que abranja o
atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do municipio de Pinheiro
Preto - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

Documento

Numero Data Histdrico Recebimentos | Pagamentos

48 22/05/2023 Valor recebido conforme nota de empenho 4.316,67

07/06/2023|RENDIMENTOS 0,70

07/06/2023| CONTRA PARTIDA APAE 13,39
21506 | 24/05/2023|VALMIR BISOL 1.280,00
620431 | 25/05/2023|COOPERVIL COOP AGROPECUARIA VIDEIRENSE 230,00
122 25/05/2023|DOGLAS HETZLER MANICA - MEI 1.235,00
436 26/05/2023 |ELETRIZA ENGENHARIA ELETRICA LTDA 1.437,73
4656 01/06/2023|MERCABO MINIBOX LTDA 148,03

TOTAL i civesssinsidvessiestaiiaritessiia s isevnssneseid sy e sand 4.330,76| 4330,76

Videira, 09 de junho de 2023

QN (i O\ \NV‘\:x
Dipotcs B A

Clarice Brancalione Martins

Presidente

CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA




03 Visualizar Pix agrupados

g g G3340709364978§8(?08
s | Consultas - Extrato de conta corrente 07/06/2023 09:41:57
Cliente - Conta atual
Agéncia 403-0
Conta corrente  171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
SRl o de 22/ 05/ 2023 até 07 / 06 / 2023
Langamentos
balaDnté ale m ovli?rt\.ent 5 Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
05/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
22/05/2023 5327 99015 870 Transferéncia recebida 555.327.000.004.182 4.316,67 C
22/05 14:15 PINHEIRO PRETO - FPM
22/05/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 4.316,67 D 0,00C
24/05/2023 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.065.069 o B
24/05 18:41 VALMIR BISOL
24/05/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.280,00 C 0,00C
25/05/2023 0403 99015 470 Transferéncia enviada 554.072.000.002.111 230,00D+*
25/05 15:10 COOPER 00082829284000198
25/05/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 230,00 C 0,00C
26/05/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 52.601 23500 D
133 5549 033948374000192 DOGLAS HETZLE
26/05/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 52.602 1.437,73D+1
136 1505 043840116000141 ELETRIZA ENGE
26/05/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.672,73C 0,00C
01/06/2023 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 13,39 C
01/06 16:30 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXC
01/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 60.101 148,03 D -
104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM
01/06/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.872 134,64 C 0,00C
07/06/2023 0000 00000 999SALDO 0,00 C

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE| INES ZANOTTO SPOLTI.




g . (G336011627484006012
i

A 01/06/2023 16:30:11
- Transagées Pendentes

SRR L)1 TS0 T SRR @ . S

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Valor 13,39

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 01/06/2023 16:28:38

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 01/06/2023 16:30:11

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.




Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

G336101819405563007
10/05/2023 18:29:14

403-0

Més/ano referéncia

171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
MAIO/2023

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/04/2023 SALDO ANTERIOR 2.600,69 2.267,636982
02/05/2023 RESGATE 1.460,00 0,50 2,49 1.275,128722 1,147327305 982,508260

Aplicagéo 18/04/2023 1.460,00 0,50 2,48 1.275,128722
05/05/2023 RESGATE 1.137.,30 0,65 217 992,508260 1,148723123
Aplicag@o 18/04/2023 1.137,30 0,65 2,17 892,508260
09/05/2023 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 2.600,69
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 2.597,30
RENDIMENTO BRUTO (+) 2,42
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,15
|OF (-) 4,66
RENDIMENTO LIQUIDO 330 — LG,
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
|OF estimado = 0,00
Valor da Cota
28/04/2023 1,146873007
09/05/2023 1,149654902
Rentabilidade
No més 0,2425
No ano 3,5769
Ultimos 12 meses 10,4867
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projeco para 10/05/2023 - Cota: 1,150120625
Transagao efetuada com sucesso por: 1G439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
Ouvidoria BB 0800 729 5678




g G334070936497858011

.4 Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 07/06/2023 09:44:28
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Més/ano referéncia MAI0/2023
BB RF CP Automaético - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPre;. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/04/2023  SALDO ANTERIOR 2.600,69 2.267,636982
02/05/2023 RESGATE 1.460,00 0,50 2,49 1.275,128722 1,147327305 992,508260
Aplicagdo 18/04/2023 1.460,00 0,50 2,49 1.275,128722
05/05/2023 RESGATE 1.137,30 0,65 2,17 992,508260 1,148723123
Aplicagéo 18/04/2023 1.137,30 0,65 2,17 992,508260
22/05/2023  APLICACAO 4.316,67 3.740,951985 1,153896125 3.740,951985
24/05/2023 RESGATE 1.280,00 0,01 0,96 1.109,228069 1,154830134 2.631,723916
Aplicagado 22/05/2023 1.280,00 0,01 0,96 1.109,228069
25/05/2023 RESGATE 230,00 0,25 199,299521 1,155296302 2.432,424395
Aplicagéo 22/05/2023 230,00 0,25 199,299521
26/05/2023 RESGATE 2.672,73 0,14 3,70 2.315,853161 1,155759806 116,571234
Aplicagéo 22/05/2023 2,672,73 0,14 3,70 2.315,853161
31/05/2023 COBRANGCA DE IR 0,02 0,017284 1,157161542 116,553950
Aplicacdo 22/05/2023 0,02 0,017284
31/05/2023  SALDO ATUAL 134,87 116,553950 116,553950

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 2.600,69
APLICAGOES (+) 4.316,67
RESGATES (-) 6.780,03
RENDIMENTO BRUTO (+) 8,43

IMPOSTO DE RENDA (-) 1,32

IOF (-) 9,57

RENDIMENTO LiQUIDO 2,46

SALDO ATUAL = 134,87 O

Valor da Cota
28/04/2023 1,146873007
31/05/2023 1,157161542

Rentabilidade

No més 0,8970
No ano 4,2532
Ultimos 12 meses 10,5508

Transag&o efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




g G334070936497858012

— Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 07/06/2023 09:44:57
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Més/ano referéncia JUNHO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
31/05/2023  SALDO ANTERIOR 134,87 116,553950
01/06/2023 RESGATE 134,64 0,01 0,28 116,553950 1,157631814
Aplicagao 22/05/2023 134,64 0,01 0,28 116,553950
06/06/2023  SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 134,87
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 134,64
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,06
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,01
IOF (-) 0,28
RENDIMENTO LIQUIDO 023 -@92 -
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00

Valor da Cota

31/05/2023 1,157161542
06/06/2023 1,159028476
Rentabilidade
No més 0,1613
No ano 4,4214

Ultimos 12 meses 10,5671

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecéo para 07/06/2023 - Cota: 1,159499684

Transag&o efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




MUNICIPIO DE VIDEIRA NOTA FISCAL SERVIGCO AVULSA

CNPJ 83.039.842/0001-84 : DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
AVENIDA MANOEL ROQUE Alvorada N° 21506
Videira - SC CEP: 89.562-038 gy
Fone: (49) 3566-9000 Emissao: 24/05/2023
1° Via Tomador
PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL
VALMIR BISOL
CPF/CNPJ RG/IE CADASTRO MUNICIPAL PIS/PASEP
789.096.949-04 2665970 44440
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA RAYMUNDO GRAZZIOTIN 54
BAIRRO MUNICIPIO ESTADO |CEP
SANTOS DUMONT Videira SC 89.561-154
TOMADOR DO SERVIGO
NOME/RAZAO SOCIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPFICNPJ RG/IE CADASTRO MUNICIPAL PIS/PASEP
82.829.284/0001-98 160350
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA BRASIL CORREA 620
RAIRRO MUNICIPIO ESTADO |CEP
ARROUPILHA Videira SC 89.560-510
NATUREZA DA OPERAQ[\O: PRESTAQAO DE SERVICOS SUJEITO AO ISSQN
ITEM| QUANTIDADE|DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR UNITARIO VALOR R$ 1SS
1,00{ SERVICOS DE CORTE DE ARVORE_, PUXAR TERRA E QUEBRAR 1.280,00 1.280,00] 2,00 %
711 PEDRAS. TERMO DE COLABORAGAQ N° 001/2022.
. VALOR DOS SERVICOS R$ 1.280,00
Imposto sobre Servigo de Qualquer Natureza RETENCOES. ) INSS 0.00
(-) 1SS 25,60
Nao tem valor como Recibo (-) DAM 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS (-) IRRF 0,00
Valor ISSQN: 25,60 VALOR LiQUIDO R$ 1.280,00
Processo: 70064/2023
Observagao:

Prestei(amos) os Servigos constantes da Nota Fiscal de Prestagéo de Servigos Avulsa, Série Unica, fornecida pelo Departamento de Tributagao/Secretaria
da Fazenda da Prefeitura Municipal de Videira.

-

Vadomg baszf
Data: VALMIR BISOL

"ess@o propria - Prefeitura Municipal de Videira - geragao eletrénica através do software Atende.net - IPM Sistemas, gerado em 24/05/2023 15:10:41
.a conferir a autenticidade dessa Nota Fiscal ligue (049) 3566-9004.




2 ? G338241822795405015
| Transagbes Pendentes 24/05/2023 18:41:27

- TP E———

Transferéncia ontl:ow 'é&nié‘- ‘&i&&'&.&i‘ —

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Creditado

Nome VALMIR BISOL *

Agéncia 403-0

Conta corrente 65069-2

Valor 1.280,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 24/05/2023 18:35:27

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 24/05/2023 18:41:27

Transagao efetuada com sucesso,

Transacéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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| DANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrénlca
0 - ENTRAD,

;COOPERATIVA AGROPECUARIA VIDEIRENSE

g ) t é\E/SDIOM PEDRO II, 00912 ?
i

| %% VIDEIRA, SC - 89564229 | 1 saio WO ookt e el |

i Tel.: 49 35335100 i N® 620431

. COOPERVIL i e DR GESO NP :

{ | SERIE 4 {:223 0586 5516 6000 1077 5500 4000 6204 3112 1513 6639 |

NATUREZA DA OPERAGAG PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO Pagina

VND MERC ADQWFLEC TERCEIRO&W E 3422301 15462563 25/05/2023 10:22:07 1/1

E‘»&h o #NES. EsTADL l

1 254201113 m}{ } 86 551.660/0010-77 |

DESTINATARIO-REMETENTE

{ NOWE RAZKE SEEIAL \ NPJCPF g DATADAEMISSAS™"

%«, SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXEPCIONAIS APAE VIDEIRA || 82.829.284/0001-98 || 26/05/2023

g" 5 “ »;?wgfﬁi%fé:h% Y “EEe EE DATA DA SAIDA / ENTRADA

. BRASIL CORREA 620, 620 ) } 89560000 . 25/ 5/2023

FNUNICRIE RN A % R e i ““”?EMWWMMM : T —

VIDEIRA { 4935660742 Il 1 10:22:06

FATURA E DUPLICATA

fNUM FAT.: 000620431 - VL. LIQ.: 230,00 | 001 - DT. VENC.: 30/05/2023 - VALOR: 230,00

|

cALcun.o DO IMPOSTO

{"BASE BE CALEULE 5O TEWE S R ¢ VALGR D6 EMS e E”A%E“B‘E“EAE&‘EJ‘EH’EW mﬁmwétﬁ“”m”\;%%”ﬁs SUBSTITUIGKS™ ’”"'““'”“““““”‘“”“3’ VALBR TOTAL BES PROBUTOS ™

i 80 T §&0 WW}kWO 00

{'VALORDO FRETE ¥ FBESCONTO OUTRAS DEGPESAS AGESSORIAS #VALGR D6 IPi

10,00 1| 0,00 }gp,oo |00

TRANSPORTADOR/VOLUMES

{ HAZAG SBETAL {FRETE POR CONTA ‘COBIEEANTY ' { PLACA'D0 VEICULG ™ PLACA BO REBOQUE ™y UF” *gwwwcﬁ?fé”rsmw‘w“ i

3ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXEPCIONAIS APAE “|‘,‘ ,'2:’;‘,?,3‘8”” i ii § »%?2 829 284/0001 98 |

23 sC jiﬁﬁ e

RM?WW% PES LTaUIbo
I || 45,000 J[45.000

s St S

DADOS DO PRODU TO/SERVIQOS

COD. PROD. DESCRIGAO DO PRODUTQ/SERVIGO NCM/SH CST CFOP UNID. QUANTIDADE V.UNITARIO V.TOTAL bc ICMS V.ICMS V. IPI %ICMS % IPI
0037695 ADUBO YARA 13-00-43-1,0S KRISTAK 25KG 131059090 (140 5102 |sc 1,000 200,0000 200,00 30.00 0.00 0,00
(* Val Aprox R$ 8.40 Federal Fonte: IBPT *) ’
0047956 ggk gUBSTRATO MECPLANT HORTA 2 HS1 31010000 040 5102 isc 11,000 30,0000 130,00 10.00 %0.00 i 0,00 |
| i i i i i
(* Val Aprox R$ 1.26 Federal Fonte: IBPT *)

GN,i O DO ISSQN o A PRy
" INSCRIGAO MUNIGIPAL } VALOR TOTAL DOS SERVICOS E BASE DE CALEULO DO 1SSGN js VALGR DO 1SSGN }
18443 | z )
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO 3

** #)1ISENTO CONF.ART.33,INC.I DO ANEXO 2 DO RICMS/SC ** Reg.CIDASC Orig.: 416 ** Devolucao de mercadorias, somente dentro de"
30(Trinta) dias ** TERMO DE COLABORACAO 001/2022 ** CONTA CORETE:2111-3 AG:4072 BANCO BRASIL * Usu: fiorelli Seq: 1513663 Ponto
Emissor: 001 ** Operacao: 0138 VENDA MERCS ADQUIRIDAS TERCEIROS ** HORA SAIDA: 10:21 ** Vendedor: 001 ** Nr. EC: 21992-4 (MAPA)
Cond.Pagto: A PRAZO ** Cart: 0106 - VENDAS - COBRANCA EM CARTEIRA “* Index: 01 ** Parceiro: 0063120/000

; X

]
§

Daq‘fa gerada pelo sistema GD-e da H&S
T




Dados da NFe

Chave de acesso
42-2305-86.551.660/0010-77-55-004-000.620.431-121.513.663-9

Numero NF-e Série

620431 4

Tipo de Operagéo Tipo de Emissao
1-saida 1 - Normal

Data de emissao
25/05/2023 10:22:06-03:00

Emitente
Razéo Social do Emitente r TP r—— , =
COOPERATIVA AGROP VIDEIRENSE 86.551.660/0010-77 sc
Destinatario
Razéo Social do Destinatario / y A } CNPJdoDestlnat;;rlo et | R

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXEPCIONAIS APAE VIDEIRA

82.829.284/0001-98 SC
Autorizacdo de uso:

 Digest Value da NF-e

Autorizacao de uso Numero do Protocolo

25/05/2023 10:22:07 342230115462563 QTtU50jSScqgW3DpY3yNGitmBVA=
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e
0,00 0,00 230,00

Data/Hora Impressao: 13/06/2023 14:50:41
Valida somente com a apresentacéo conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica -
DANF
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EMPRESA |

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinagao
Identificador 1
Data

Transagdes Pendentes

ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
403-0
171065-6

COOPERATIVA AGROPECUARIA
4072-X

2111-3

230,00

0

82829284000198

Nesta data

(331251503485269014
25/05/2023 15:10:06

. , S— s A% P L ¥

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagéo efetuada com sucesso,

25/05/2023 14:44:52
25/05/2023 15:10:06

Transacao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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DOGLAS HETZLER MANICA - MEI - DOGLAS MANICA

CNPJ: 33.948.374/0001-92 NGmero da NFS-e Situacdo

FRANCISCO RODRIGUES DE LIMA -, 122 Emitida

CEP: 89.562-788 - Bairro: NOSSA SRA APARECIDA

Municipio: VIDEIRA - SANTA CATARINA

Insc. Municipal: 2398524 - Insc. Estadual: Tipo

Email: doglashmanica@hotmail.com Preenchido

Telefone: (049) 98020140 - Celular: 49 99802-0140 Autenticidade

Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série NFS-e

5052 022

(AT

23
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA

8379 7386 6420 3394 8374 2024 052
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO E FAZENDA ,l ‘"

i

Data Fato Gerador Data/Hora Emissdo

25/05/2023 25/05/2023 19:10
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Endereco Nimero Complemento
BRASIL CORREA 620 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89.560-510 Videira - SC

DESCRIGCAO DOS SERVICOS PRESTADOS

Servigo Local Prestagdo Aliquota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugédo Valor ISS
702 8379 Tl 1.235,00 0,00 0,00 SIMEI
Descri¢do do Servigo:
Troca de registro Piscina
Mudanga em tomadas mesas
Troca de mangueira bebedouro.
Ver vazamento banheiro masculino.
Troca de torneiras.
Arrumar vazamento cano perto lavanderia.
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Ciélculo ISSQN
1.235,00 0,00 0,00 SIMEI 24,70
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 1.235,00

Descricdo dos subitens da Lista de Servico em acordo com a Lei Complementar 116/03

702 Execugdo, por administragdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgdo civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuragdo de pogos, escavac3o, drenagem e irrigagdo, terraplanagem, pavimentagdo, concretagem e a instalagdo e montagem
de produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestagdo dos
servicos, que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do Local de Prestaggo do Servigo
8379 Videira

Outras Informacgdes

Tl - Tributada Integralmente
(702) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como SIMEI - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo
Autorizagdo para emisséo de Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica: 223/2019 de 15/07/2019 00:00:00

A veracidade das informac@es declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://videira.atende.net/autoatendimento/servicos/consuIta‘de—autenticidade-de—nota—fiscal—eletronica-nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 26/06/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$166,11 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$38,90 (3,15%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

Observagdes: Termo de colaboragdo n 001/2022 Banco cresol 133 AG 5549 C.C 5403-8 Doglas Hetzler Manica MEI CNPJ 33948374/0001-92




2

EMPRESA

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Ntimero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

T Y ATV TS TRSWEE 15

DOC ou TED Eletrénico

Transagoes Pendentes

(5332261123835069023
26/05/2023 11:29:13

403-0
171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

133 CRESOL CONFEDERAGAQ
5549 CRESOL PA VIDEIRA

54038

33.948.374/0001-92

DOGLAS HETZLER MANICA 06555751975
PAGAMENTO FORNECEDORES

52.601

1.235,00

0

26/05/2023

6233403BA859F505

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagao efetuada com sucesso.

26/05/2023 11:19:02
26/05/2023 11:29:13

Transagao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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[{ecebemos de ELETRIZA ENGENHAKIA ELETRICA LTDA os produtos/servicos constantes na nota fiscal indicada ao lado NF-
[Emissao: 26/05/2023 - Dest.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALIS - Valor Total: 1437,73 N°: 000 080 436
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 'SERIE: 1
IDENTIFICACAO DO EMITENTE T DANFE | IO AR e e e G o
; Q,E,}’ ! de Nota Fiscal
= = RI=A | Eletronica CHAVE DE ACESSO
ENGENHARIA ELETRICA LTDA 3 ?:52{;‘:“ 4223 0543 8401 1600 0141 5500 1000 0004 3611 8940 0009
e N°: 000.000.436 Consulta de autenticidade no portal nacional
Videira - SC Telefone: (49) 3090 - 1030 SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
! ; FOLHA 1/1 site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda 342230116485886 26/05/2023 10:04:02
TNSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO EST. DO SUBST, TRIBUTARIO CPF/CNPI.
261353101 43.840.116/0001-41
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 26/05/2023
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R BRASIL CORREA, 620 SALA FARROUPILHA 89560 - 510 26/05/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF E HORA DA SAIDA
VIDEIRA (49) 3566-0742 SC 09:58:32
FATURA/DUPLICATAS
000436/001
12/06/2023
'$ 1.437,73
« ..CULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 242,25 1.437,73
[VALOR DO FRETE _______|VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.437,73

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP |UND| QTD VL. UNIT. | VL. TOTAL | DESC. |VL. TOT. LIQ.| B. C. ICMS | VL. ICMS | VL.IPI | ICMS | IPI | VL. APX

337 |Cabo flexivel 750V 10,0mm2 - Corfio - | 85444900 | 0102 | 5102 |MET 161,00 8,93 1.437,73 0,00 1.437,73 0,00 0,00 0,000 000} 000| 24225
Barras: 7899563910955 RO
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Termo de colaboracao n° 01/2022 Dados para pagamento Banco Unicred 136 Agencia: 1505 Conta Corrente: 445093-0
Pix: 43840116000141 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito
fiscal de IPI. Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de R$ 0,00. Correspondente a aliquota de 0,00 %, nos
termos do art. 23 da LC 123 / 2006. Val Aprox R$ 242,25 Fed 193,37 Est 48,88 Fonte IBPT/empresometro.com.br
42F39F; CFOP 5102 = R$1.437,73; Ndo ha cobranga do Fundo Estadual de Combate a Pobreza e as Desigualdades
Sociais

{
Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br

¥o,



Dados da NFe

Chave de acesso
42-2305-43.840.116/0001-41-55-001-000.000.436-118.940.000-9

Numero NF-e Série

436 1

Tipo de Operagao Tipo de Emisséao
1-saida 1 - Normal

Data de emissao
26/05/2023 09:58:31-03:00

Emitente
Razao Social do Emitente ” . i E T CNF;J do lriirrﬁiténrtlaﬂ . UF
ELETRIZA ENGENHARIA ELETRICA LTDA 43.840.116/0001-41 SC
Destinatario
Razéo Social do Destinatério ' . . CNPJ dyo Destinatario S UF

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 SC

Autorizacdo de uso:

Autorizacao de uso 7 ] Numéro do Protocolo D/gest Value da NF-e

26/05/2023 10:04:02 342230116485886 +Exuo0gAvhi2daoRBD/O4EyZG80=
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

0,00 0,00 1.437,73

Data/Hora Impressao 13/06/2023 14:51:33

Valida somente com a apresentagao conjunta "do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrdnica -
DANFE




DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticacao SISBB

403-0
171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

136 CONF NAC COOP CENTRAIS UNICRED
1505 PAC VIDEIRA

4450930

43.840.116/0001-41

ELETRIZA ENGENHARIA ELETRICA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

52.602

1.437,73

0

26/05/2023

9902F3E8736856A4

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagéao efetuada com sucesso.

26/05/2023 11:20:59
26/05/2023 11:29:13

Transagao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.




Recebemos de MERCADO BONIMIX LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado NF-e
Emissii0:01/06/2023 15:41:57 Dest/Rem:ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI Total:148,03 "
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°: 000.004.656
SKRIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE D FE ] 1 M
MERCADO BONIMIX LTDA Documento: Auxiliar da ’ 'II "l"
m,m,,cm. RUA FARROUPILHA 829 Nota fiscal Eletronica [CHAVE DE ACESSO S TN Tl |
FA HA - - ”
m , nlb RO suss11 30 (]) . SZTDR:DA I 4223 0678 8625 8800 0180 5500 1000 0046 5611 5265 6427
FONE (49) 3566-3699 N°: 000,004,656 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
& supmrmercadominiboxki@omeil com SERIE 001-FOLHA 1/1 | www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EM 342230121986216  01/06/2023  15:42:13
INSCRICAO ESTADUAL IrNSCRIci\o ESTADUAL DOS SUBSTITUTO TRIBUTARIO C.N.P.J
25117253§ 78.862.588/0001-80
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI 82.829.284/0001-98 01/06/2023
ENDERECO ]BAIRRO CEP DATA DE SAIDA
RUA RUA BRASIL CORREA 620, S/N FARROUPILHA 89560-000 01/06/2023
MUNICIPIO FONE/FAX ESTADO lmscmcfxo ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA (49)3566-0742 C 15:41:58
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULOICMS  |VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST [VALOR DO ICMS ST VALOR APROX.TRIBUTOS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
136.64 22.17 0.00 0,00 0,00 148.03
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148,03
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA ANTT  |PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF
0-EMITENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO IPEso BRUTO PESO LiQUIDO
17 2,754 2,754
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CST|CFOPIUND|QUANT. |[VALOR [VALOR [VALOR [B.CALC |VALOR |VALORJALIQALI
UNIT. __ |TOTAL _|DESC. _ |ICMS ICMS IPI ICMS|IPI
19684 ESMALTE MARCHETTI ARRASO DE VERDADE 33043000 [000 [5929 | U 000 7,69 7,69 0,00 7,69 92| 0,00[25.00] 0,00
24876| SABONETE MATACURA ANTISSEP/BACT 90 4011110 [000 [5929 | U 000 7.99 7,99 0,00 7,99 36 0,00[17,00] 0,00
18856]|BALA DORI DELIKET 150G FRUTAS 7049020 [000 5929 | U? 1000 5,99 5.99 0,00 5,99 02| 0,00{17,00] 0,00
18978 LAVA-LOUCAS YPE CLEAR 500 ML 4025000 [000 [5929 | U1 4000 2,79 2.7 0,00 2,79 0,47] 0,00/ 17,00] 0,00
20184] TORRESMO PURURUCA 150G ROANNA 6024900 [000 {5929 | U 000 19, 19,9 0,00 19,99 3,40]  0,00]17,00] 0,00
11855 | CHOCOLATE CONFETI M&M'S MINIS 30G 069000 [000 {5929 | UN 000 3, 9 0,00 3,99 0,68]  0,00]17,00] 0,00
30[ALFACE UN 1UN 7051900 [040 5929 | U 000 2 2,99 0,00 0,00 0,00] _ 0,00] 0,00] 0,00]
15137|BISCOITO RECH CHOCOLATE CARTOON 110 19053100 [000 [3929 | U 000 19 9 0,00 3,19 0,54] _ 0,00[17,00] 0,00
20089 | BIS NESTLE NEGRESCO RECH.CHOC/BAUNI 19053100 [000 5929 | U 2,000 2,99 5,98 0,00 598 1,02]__0,00]{17,00] 0,00
22|BANANA CATURRA KG 08039000 040 (5929 | KG 250] 3.992348 5,15 0,00 0,00 0,00] _0,00] 0,00] 0,00
452| TOMATE LONGA VIDA KG 07020000 [040 |5929 | KG 0,465 6,089247 3,25 0,00 ,00 0,00] _0,00] 0,00 0,00]
336|PAO FRANCES KG 19059090 [000 [5929 | KG 0,257] 10,505837 2,70 0,00 70 19| 0,00 7,00] 0,00
449[BIFE COXAO DURO 02013000 [000 [5929 | KG 0,742] 37,991914 28,19 0,00 28,19 38 0,00]12,00] 0,00
47037|BATATA MAIS BATATA PAL 1KG 0041000 [000 [5929 | UN 1000 13,49 13,49 00 13,49 229] _ 0,00]17,00] 0,00
5281| FARINHA DE ROSCA MILA 500G 9059090 [000 {5929 | U 000 .99 5,99 0,00 5,99 02| 0,00{17,00] 0,00
8936|BISC ISABELA 80G TORTINHA CREME ALE 9053100 [000 (5929 | U} 000 3,69 3,69 .00 3,69 0.6 0,00[17,00] 0,00!
9415|BATATA RUFFLES ORIGINAL 76G 20052000 [000 (5929 | Ut 2,000 99 17,98 0,00 17,98 3,0 0,00 17,00]_0,00]
5846 FOLHAS OFICIO CHAMEQUINHO 100 F TUN 48025610 [000 [5929 | Ut 1,000 699 6,99 0,00 6.99 11 0,00[17,00] 0,00]
P
DADOS ADICIONAIS s
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Ref.Coo/Eg/Dt: (96095/6/06 05.23)(94947/6/28.03.23
-ICMS: (25% 7,69 1,92) 7% 98 06 16,67) (IS 11,39) (07% 2,70 0,19) (12% 28,19 3,38)
-Nr.Saida CF(28):4032 -
TERMO DE OLABORACAO N 009/2022
PAGTO: CHAVE PIX : 788625880001-80
CEF. AG796 C/C 0898-6

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 01/06/2023 15:42:22 - 23.5.10 Desenvolvido por Market Automagdes Ltda -




Dados da NFe

Chave de acesso
42-2306-78.862.588/0001-80-55-001-000.004.656-115.265.642-7

Numero NF-e Série

4656 1

Tipo de Operagéo Tipo de Emisséo
1-saida 1 - Normal

Data de emissao
01/06/2023 15:41:57-03:00

Emitente
Razéo Social do Emitente | i 2 T, 7mr(v/(“:NAlsJAdorE-rhitierhte » UF
MERCADO BONIMIX LTDA 78.862.588/0001-80 SC
Destinatario
Razao Social do Destinatario P T  R FR TI V"ACNPJ-do’IrDAestinatéHO UF
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI 82.829.284/0001-98 sSC
Autorizacdo de uso:
Autorizagao de uso , - Numero Vdorprotocol;) ' i Drgest {/alue da NF-e

01/06/2023 15:42:13 342230121986216 XTnk5ZC2natuubpwpY1180DsG8U=
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Valor Total da NF-e

136,64 22,17 148,03

Data/Hora Impressao: 13/06/2023 14:49:31
Valida somente com a apresentagao conjunta do Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica -
DANFE
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

(G336011627484006020

Transagoes Pendentes 01/06/2023 16:34:25

AN S 28 AT

403-0
171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

8986

78.862.588/0001-80

MERCADO BONIMIX LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
60.101

148,03

0

01/06/2023

19CF5204A51FEBF6

Assinada por

01/06/2023 16:26:22
01/06/2023 16:34:25

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Fone (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
s e-mail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAOQ N° 01/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO

1 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS 2 - EXERCICIO:
EXCEPCIONAIS - APAE 2023
4 — INSTRUMENTO: TERMO DE
3 - CNPJ: 1 . - ~ - UF:
J: 82.829.284/0001-98 COLABORACAO N° 01/2022 5-UF: SC

6 — TIPO DA PRESTACAO DE CONTAS

6.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 12/05/ a 09/06/2023

7. RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO:

7.1. DEMONSTRACAO DAS ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Em 22 de maio do corrente ano, recebemos da Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto o valor de RS
4.316,67 (Quatro mil trezentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos), através do empenho n2 48.
Atendemos diariamente o total de 234 usudrios/educandos matriculados, destes 12 procedentes do
municipio de Pinheiro Preto, onde os valores estdo sendo investidos conforme as agbes e metas

programadas:

> Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: Estimulagao Precoce,

Servico Pedagdgico Especifico/SPE, Servico Pedagogico Especifico/SPE/TEA, Atendimento
Educacional Especializado/AEE, Servico de Vivéncias Laborais, Servico de Atendimento
Especifico/SAE, Servico de Convivéncia, Servico de Atendimento Especifico/SAE/TEA, Artes,
Educacdo Fisica, Informatica Educativa, Musicoterapia, Capoeira (em parceria com a Prefeitura
Municipal de Videira) envolvendo todos os servigos, projetos e programas descritos no plano de
trabalho;

Atendimento nos Servigos, Programas e Projetos de Saude: contemplando os Projetos; Nutrigao,
Culinaria Adaptada, Recusa e Seletividade Alimentar, Hidroterapia, Hidroginastica, Audiometria e
Processamento Auditivo, Equoterapia, Saude Bucal, Oficina de Ortese, Ginastica Laboral, Academia
a0 Ar Livre e Prevenir: Prevencdo, semeando esta ideia. Oferecemos servigos de atendimento técnico
especializado nas areas psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, servigo social, médico e
odontolégico, o fonoaudiélogo também faz parte da equipe multiprofissional, porém atualmente
n3o estamos conseguindo contratar este profissional, dificuldade encontrada a nivel estadual pois
em Santa Catarina ha somente duas faculdades que formam estes profissionais. Os atendimentos
s30 realizados conforme a necessidade e particularidade de cada usuario/educando, quando
necessario a equipe técnica realiza atendimentos a domicilio, visitas domiciliares,
acompanhamentos e os encaminhamentos em geral;

Atendimento na area educacional: Compreendendo todos os projetos, programas é servicos

atendemos diariamente os usudrios/educandos e seus familiares, onde todos partigi dds |
< ¢
<
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Fone (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
iire:- 88 e-mail: apaevideira@formatto.com.br

atividades em grupos, eventos na entidade e fora dela; teatro, danga, esporte coletivo, festividades,
comemoragdes, entre outros. Realizado também assessoramento aos professores do ensino regular
nas escolas onde os usudrios/educandos participam do Atendimento Educacional Especializado/AEE;
> Atendimento na drea de Assisténcia Social: Na drea social sdo desenvolvidos alguns programas
especificos, atendendo a todos os usuarios/educandos e seus familiares: Programa e Projetos:
Vivéncia do Grupo Enquanto Meio De Participagdo Social, Show de Calouros/Oficinas Sensoriais, Arte
Especial, Empregabilidade da Pessoa Com Deficiéncia Intelectual, Programa de Educagao
Profissional, Atencdo Psicossocial a Familia, Grupo de Autoconhecimento e Grupo de Auto
Defensores, também s3o realizados atendimentos de acolhimento, entrevista inicial e anamnese;

> Materiais diditico pedagégico, esportivo, expediente, eventos, recreacdo, culturais,... sdo
trabalhadas durante o ano todo diversos tipos de atividades educacionais, artesanais, esportivas,
teatro, danca, técnicas terapéuticas, entre muitas outras, sendo necessario aquisicdo de matéria
prima para a preparagdo e confecgdo dos materiais utilizados e também para atividades realizadas
diretamente com e pelos usuarios/educandos ;

> Servicos de Manutengdo e pagamentos de terceiros: A conservagdo do patriménio é primordial,
uma entidade devidamente conservada, com instalagdes bem cuidadas e toda a infraestrutura
funcionando adequadamente s3o premissas fundamentais para que haja bons indices de satisfacao
e trabalho. Também e principalmente para garantir a seguranga dos usuarios/educandos,
funcionarios e demais pessoas que por aqui circulam. Além de realizar reformas e ampliagdes que se
fazem necessarias com o passar do tempo para manter a qualidade nos atendimentos e o bem-estar
dos usudrios/educandos e de seus familiares;

» Materiais para reposi¢do, consertos, reformas, ampliacdes e de consumo em geral: diversos
materiais de reposic3o, de limpeza, higiene e desinfecgdo, gas de cozinha, tintas, substituicao e/ou
consertos de pegas e equipamentos quando necessario, reforma de moveis e ampliagdo dos
ambientes em geral.

7.2. DESCRICAO DAS AGOES DESENVOLVIDAS:

> Servigos de manutengdo e pagamentos de terceiros: Pagamento de m3o de obra para servicos de
manutenc3o, limpeza, organizagdo e conservagdo de ambientes externos, objetivando a segurancga
e satide dos usuarios/educandos, funcionarios e demais pessoas que circulam diariamente pelo local.
0 acumulo de lixo junto a vegetagao contribui para a proliferagdo de pragas como ratos, escorpides,
cobras e outros animais pegonhentos, podendo ocasionar imprevistos, sendo entao a realizagao
desta limpeza fundamental a sadde, integridade fisica e melhor aproveitamento dos espagos,
garantindo a seguranga e boa impressao a todos que transitam pelo local. Contratagdo e pagamento
de servicos de manutengdo da parte elétrica e hidraulica de alguns ambientes. A importancia desses
servigos faz-se necessaria pois evitar futuras quebras e, com isso, aumenta a disponibilidade dos
equipamentos e a conservagdo adequada € responsavel por aumentar a vida util de instalacoes,
evitar falhas que comprometam o andamento das atividades, manter as boas condi¢des dos
elementos estruturais e reduzir custos com reparos emergenciais e detectar sintomas de desgastes
que possam colocar em risco a seguranga dos educandos/usudrios, funcionarios e demais pessoas

que circulam pela entidade, otimizando os recursos recebidos. NFs 21506 / 122; m
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Fone (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Ve - 6C e-mail: apaevideira@formatto.com.br

» Materiais Diversos: Aquisicdo de adubo e substrato utilizados no projeto de horta e jardinagem,
atuando diretamente na estabilidade das plantas, no suprimento de oxigénio, agua e nutrientes, e
tem o poder de deixar a terra mais viva e fértil para o crescimento sauddvel das espécies plantadas.
Estes projetos auxiliam os educandos/usudrios a realizarem diversas atividades com a finalidade de
coloca-los mais préximo do ambiente natural possivel, propiciando o desenvolvendo da criatividade, da
atencdo, da concentragdo, da convivéncia em grupo e autonomia nas atividades do dia-a-dia. O cultivo
de flores e hortalicas pode ser uma ferramenta de aprendizagem terapéutica, onde sdo
proporcionados exercicios nas diferentes dreas do conhecimento e que contemplam o contato direto
ao meio ambiente, como o preparo da terra, adubac3o, plantio, tratos culturais, limpeza e colheita
de produtos da horta ficando visivel a relevancia do papel da horta e do jardim, uma vez que essa
possibilita aprendizagens significativas para a vida diaria e ainda, a importancia de cultivar e
desenvolver habitos saudaveis. NF 620431;

> Materiais para reposi¢do, consertos, ampliagdo e reformas em geral: Aquisi¢do de alguns itens do
material da parte elétrica utilizados na reforma e ampliagdo do bloco V - extensdo do bloco Ill onde
estdo sendo instaladas salas de atendimento técnico, pedagdgico, banheiro adaptado, oficina de
értese e garagem, oferecendo continuidade e ampliagdo nos servigos e atendimentos de qualidade
aos usudrios/educandos e seus familiares, de modo a assegurar-lhes pleno desenvolvimento, bem-
estar e qualidade de vida, evitando a criagdo de fila de espera, devido a procura constante de novas
matriculas e avaliagdes. NF 436;

> Alimentagdo: Aquisicio de materiais diversos utilizados para atividades com os educandos/usudrios,
sendo: Alimentos - alguns alimentos para complementagdo da merenda escolar recebida da
Prefeitura Municipal de Videira, onde sdo servidas refeigdes didrias a todos os usuarios, lanches
matutino e vespertino e almogo para aqueles que no contraturno vdo direto para o ensino regular
ou vem direto do ensino regular para a APAE. Também produtos diferenciados, contemplando o
projeto de culinaria adaptada, recusa e seletiva alimentar, para aqueles que apresentam dificuldades
de mastigac3o, degluticdo, pouco apetite e desinteresse pelos alimentos; Produtos de limpeza —
detergente para limpeza e higienizagdo das lougas, talheres e acessorios utilizados para servir os
alimentos preparados; outras mercadorias — esmalte pra o dia de beleza na escola, projeto realizado
com os usudrios/educandos onde s3o realizadas atividades voltadas a higiene pessoal como cortes
de cabelo, penteados, manicure, maquiagem elevando a auto estima, a importancia do cuidar-se,
entre outros. NF 4656.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS:

A APAE enquanto entidade pertencente ao setor privado, executa agdes com fins publicos, tendo como
objetivo desenvolver estratégias para as demais politicas publicas e segmentos sociais buscando
promover a melhoria da qualidade de vida e a inclusdo da pessoa com deficiéncia e seus familiares. As
acdes desenvolvidas estdo planejadas especificamente no viés da politica publica de Assisténcia Social,
Educac3o e Satde, sendo que os desafios enfrentados sdo muitos, e apenas uma postura colaborativa e
integrativa sera capaz de promover mudangas profundas, ainda que a passos lentos. Sendo assim a
entidade busca parcerias para dar continuidade aos atendimentos oferecidos, trabalhando numa
perspectiva de conscientizagdo, educagdo e garantia de direitos para os educandos/usuarios nos demais
segmentos da sociedade, com agBes voltadas a superar as barreiras produtivas e sociais assim como a
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N°© 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Fone (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
i e-mail: apaevideira@formatto.com.br

autonomia, a independéncia, a seguranga, o acesso aos direitos e a participagdo, plena e efetiva, na

sociedade.

7.4 ALGUMAS FOTOS

Valmir Bisol NF 21506
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e-mail: apaevideira@formatto.com.br
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DE VIDEIRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
' CNPJ N° 82.829 284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone (49) 3566-0742 - VIDEIRA -SC

APAE e-mail: a aevideira formatto.com.br

MERCADO BONIMIX LTDA NF 4656
e

8 — ASSINATURAS:

DATA: 09/06/2023

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: CLARICE BRANCALIONE MARTINS

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:

S\ PREPTEEE 1T RUN

Clarice Brancalione Martins
Presidente
CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA

OBS: Nos sigam nas redes sociais:

https://www.facebook.com[grofile.ghg?id=100010750771962
httgs:ééins;agrgm.gg_m_@ggggidgi[a?u:m medium=copy link
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21/06/23, 10:35 Prefeitura de Pinheiro Preto | 1Doc
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% Pinheiro Prefo

Protocolo 1.393/2023

Assunto: Prestagao de contas de convénio

Via 1/2 Pinheiro Preto/SC, 21 de Junho de 2023 as 10:35
De: Para:

Associagao de Pais E Amigos Dos CONT - Contabilidade

Excepcionais de Videira - CNPJ

82.829.284/0001-98 CONT

digitado por Marilda Mattana em PROT -

Protocolo

Esta documentacgéo faz parte do Protocolo 1.393/2023

Protocolo 1.393/2023

o

Moo oo

Assunto: Prestagdo de contas de convénio U Pinheiro Preto
Via 2/2 Pinheiro Preto/SC, 21 de Junho de 2023 as 10:35
De: Para:

Associagao de Pais E Amigos Dos CONT - Contabilidade

Excepcionais de Videira - CNPJ

82.829.284/0001-98 CONT

digitado por Marilda Mattana em PROT -

Protocolo

Esta documentagéao faz parte do Protocolo 1.393/2023

TERMO DE ENTREGA Nome legivel: _\\ lcyd Jdda n p Uo o
Recebido em: Assinatura: (V‘/upa/ﬂe-ék A0

21 1001:0> as)0 :45 \ .
RG/CPF: J3OPISK
Prefeitura de Pinheiro Preto - Av. Arthur Costa e Silva, 111, Centro, CEP 89570-000 - | Doc * www. 1doc.com.br

Impresso em 21/06/2023 10:35:04 por Marilda Mattana - empenho
“Toda agao humana, quer se torne positiva ou negativa, precisa depender de motivagdo.” - Dalai Lama
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Municipio de Pinheiro Preto ) |

Avenida Maegha# 8 thur Costa e Siva, 111 - Centrs - 88 570-00 - Pinheiro Sreto/
. IRk A0 GO0 89 o () 35622000 s UL L. GRLIE R—— e }
e 2 Nota de Empenho | ]
hie Namero: 48/2023
< Emissdo: 04/01/2023
Especificacio } Processo Licitatoric
Espécie: Global ' | Modalidade:
Categoria: Contribuicic ; ! Nimero:
Compra Direta: 1 Pré-empenho: J
Classificaciio Institucional, Funcional e Programatica / .
Orgéo Orgam.: 2000 - PODER EXECUTIVO Agfin: 2.34 - APOIO A EDUCACAO ESPEﬁIAL
Un. Orgam,: 2003 - SECRET. DE EDUCACAQ, CULTURA E ESP Despesa: 702 - 3.3.50.00.00 - Transferéndias a Instituicdes i
Fungfio: 12 - Educagio Elemento: 41 - Contribuigdes
Subfunclo: 367 - Educacdo Espedial Detaihamento: 2 - despesa com manutengdo de outras entidades d
Programa: 12 - Desenvolvimento Educacional Fonte recurso: 100 - Recursos Ordinarios
Saidos da Despesa
Saldo Anterior: R$ 217.350,00
Saldo Atual: R$ 165.550,00 Valor deste empenho: R$ 51.800,00
importa este empenho o valor de: cinquenta e um mil e oitocentos reais
Favorecido
o Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PALS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA
Cidade: Videira - SC Fone:
CNPJ: 82,829.284/0001-98 ) CEP: 89.560-000
Banco: 1 - Banco do Brasil S.A. Agéncia: 403-0 C/C; 000 171065-6
Programagcgo Financeira
Parcelz Vencimanto Valor (R$) | Parcela Vencimento ; Valor (R$)
1 10/01/2023 4.316,67 2 10/02/2023 4.316,67
3 10/03/2023 4,316,67 4 10/04/2023 4.316,67
5 10/05/2023 o 4.316,67 6 10/06/2023 4.316,67
7 10/07/2023 4.316,67 8 10/08/2023 4.316,67
9 10/09/2023 4.316,67 10 10/10/2023 4,316,67
11 10/11/2023 4.316,67 12 15/12/2023 4.316,63
Objeto Resumido

‘MPENHO REF. CONTRATAGAOD DE SERVIGUS DA APAE DE VIDEIRA - SC PARA ATENDIMENTO DE PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS DO MUNICIPIO,
ONFORME TERMO DE COLABORAGAO 001/2022 E OFICIO N. 80/2022 EM ANEXO

Itens do empenho
Ttem| Qtde. [Unid. Med.| Céd.| Material/Servigo/ Subdetalhamento Valor unitério (R$)! Valor total (R$)
T Total dos Itens: R$ 0,00
Desconto: R$ 0,00
Ve Valor deste empenho: R$ 51.800,00
Total de retengbes Indicadas a efetuar: R$ 0,00
VALOR LIQUIDO: R$ 51.800,00

&
£ -l
ZABELA PARENTI] Dﬁ SILVA

AUXILIAR DE CONTABILI&ADE ; 4
ZNCARREGADA EMPENHO CRC/SC 031218/0-8 CPF:460.938.428-91
i)
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MUNICIPAL DE
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Municipio de Pinheiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC

CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 admin@pinheiropreto.sc.gov.br Chave de Autenticacio Digital Pagina
http://www.pinheiropreto.sc.gov.br/ Usuario: IZABELA PARENTI 2010-5468-347 1/1
| Liquidacao de Empenho 1
Vencimento: 22/05/2023 Namero: 3
Empenho: 48/2023
Aviso de liquidacao: 2143952

Aviso de liquidagao estornado:

Data de Emiss&o: 16/05/2023 Espécie: Global Categoria: Contribuicio
Orgdo Orgam.: 2000 - PODER EXECUTIVO
Unidade Orgam.: 2003 - SECRET. DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

Despesa: 702 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a InstituicBes Privadas sem Fins Lucrativos
Elemento: 41 - Contribuigdes
Detalhamento: 2 - despesa com manutengdo de outras entidades de direito privado
Agio: 2.34 - APOIO A EDUCACAOQ ESPECIAL

Funcional: 12 - Educacdo
Fonte recurso: 100 - Recursos Ordinarios
Empenhado: R$ 51.800,00

1d-Uso0:1.500.7000

A liquidar: R$ 38.849,99
Importa este documento o valor de: quatro mil e trezentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos
Autorizacao: Licitac@o: Modalidade:
__ Contrato: Convénio: Finalidade:

Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Endereco: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA
Cidade: Videira - SC

Fone:
CNPJ: 82.829.284/0001-98 CEP: 89.560-000
Banco: 1 - Banco do Brasil S.A. Agéncia: 403-0 C/C: 0 171065-6

Objeto Resumido: EMPENHO REF. CONTRATAGAO DE SERVIGOS DA APAE DE VIDEIRA - SC PARA ATENDIMENTO DE PESSOAS COM NECESSIDADES
ESPECIAIS DO MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE COLABORAGAO 001/2022 E OFICIO N. 80/2022 EM ANEXO

Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

Documento Fiscal I Valor |Doc to Fiscal I Valor
Recibo - 16/2023 - 16/05/2023 R$ 4.316,67

Valor deste documento: R$ 4.316,67

Total retido: R$ 0,00

VALOR LiQUIDO: R$ 4.316,67

~ & (o

1ZABeLA PARENTI DA SILVA SIMONE RABUS quo
AUXILIAR DE CONTABILIDADE Contadora
ENCARREGADA EMPENHO CRC/SC 031218709
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https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

g : Extrato de Conta Corrente
GOVERND |
Agéncia §327-9
Conta corrente 4182-3 PINHEIRO PRETO - FPM

G334130824180¢
13/06/2023 08:3(

Data 22/05/2023 Valor R$ 4.316,67 D

Importe referente a Transferéncia enviada, 22/05 14:15 ASSOC. PAIS E
AMIGOS EXC, agéncia de origem 5327, documento 550.403.000.171.065,
lote 99015, lancado a débito em sua conta corrente, na data acima.
(Quatro mil e trezentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagédo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: ADRIANA HENZ em 13/06/2023 08:36:37

Transagéo efetuada com sucesso por: JG486044 ADRIANA HENZ.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

TPREFEITURA
MUNICIPAL DE

3 WEIRO PRETO

13/06/2023, 08:36
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Municipio de Pinheiro Preto
Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC
CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 admin@pinheiropreto.sc.gov.br Chave de Autenticacio Digital Pagina
http://www.pinheiropreto.sc.gov.br/ Usuario: IZABELA PARENTT 1180-8872-037 1/1

| Prestacdo de Contas de Recursos Antecipados

Namero: 386

Data: 21/06/2023 Processo de Recursos Antecipados: 48.03/2023
Empenho: 48/2023 Tipo: Prestagdo de valores repassados
Convénio:

Despesa: 702 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a Instituigdes Privadas sem Fins Lucrativos Fonte Recurso: 100 - Recursos Ordinarios
Elemento: 41 - Contribuicoes
Detalhamento: 2 - despesa com manutengao de outras entidades de direito privado
Credor: 241 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS CPF/CNPJ: 82.829.284/0001-98

Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA Cidade: Videira

Fone: CEP: 89.560-000

Objeto: EMPENHO REF. CONTRATAGAO DE SERVICOS DA APAE DE VIDEIRA - SC PARA ATENDIMENTO DE PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS DO
MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE COLABORACAO 001/2022 E OFfCIO N. 80/2022 EM ANEXO

Pagamentos a Comprovar
Processo Empenho Credor/For d &nci; g t Valor pago Valor devolvido
48.03/2023 48/2023 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 2143982 4.316,67 0,00
Total: 4.316,67 0,00
Documentos Comprobatérios
Valores (R$)
Data Doc. Fiscal Numero it Total do documento Comprovado recebido Comprovado contrapartida
24/05/2023 Nota Fiscal 21506 VALMIR BISOL 1.280,00 1.265,91
25/05%2023 Nota Fiscal 620431 COOPERATIVA AGROPECUARIA VIDEIRENSE 230,00 230,00
25/ 23 Nota Fiscal 122 DOGLAS MANICA 1.235,00 1.235,00
26/05/2023 Nota Fiscal 436 ELETRIZA ENGENHARIA ELETRICA LTDA 1.437,73 1.437,73
01/06/2023 Nota Fiscal 4656 MERCADO BONIMIX LTDA 148,03 148,03
Total de Documentos: 4.330,76
Resumo
A Comprovar Complementar: 0,00
Pagamento: 4.316,67
Devolucdo: 0,00
Comprovado: 4.316,67
A Comprovar: 0,00
Prestacdo de Contas da Contrapartida
Contrapartida:
Comprovado: 0,00
Aplicagdo Financ.: 0,00

IZABELA PARENTI DA SIL SIMONE RABU EKQ[.IVO GILBE| TOTIARANI
AUXILIAR DE CONTABILIDADE Contadora | PREFFITO MUNICIPAL

ENCARREGADA EMPENHO CRC/SC 031218/0-9
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Municipio de Pinheiro Preto
Avenida Marechal! Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC
CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 admin@pinheiropreto.sc.gov.br
http://www.pinheiropreto.sc.gov.br/

Usuério: IZABELA PARENTI

Chave de Autenticacdo Digital Pagina

1642-9654-702 1/1

Relacdo de Prestacdao de Contas Efetuadas

Numero Processo Empenh Fi Situacéo Pago (R$) Devolugdo (R$) Comprovado (R$)
350 869.07.08.09/2022  869/2022 241 - ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS Aprovada 15.000,00 0,00 15.000,00
366 48.01/2023 48/2023 241 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS Aprovada 4.316,67 0,00 4.316,67
372 48.02/2023 48/2023 241 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS Aprovada 4.316,67 0,00 4.316,67
386 48.03/2023 48/2023 241 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS Aprovada 4.316,67 0,00 4.316,67
Total: 27.950,01 0,00 27.950,01
IZABELA PARENTI A SIMONE RABU KF\OLIVO GILBE! HIARANI
AUXILIAR DE CONTABILIDADI Contadora PREFEITO MUNICIPAL

ENCARREGADA EMPENHO CRC/SC 031218/0-9




ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO

PARECER PRESTAGCAO DE CONTAS

RECURSOS REPASSADOS POR MEIO DE TERMO DE COLABORAGAO N°001/2022

Objeto: Concessdo de apoio financeiro da Administragdo Publica Municipal para
execugéo de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de Pinheiro Preto — SC.

Prefeito: Gilberto Chiarani

Parecer N°03/2023

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do termo
de colaboragéo n°® 001/2022, pela Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto/SC e a APAE
de Videira - SC, no valor de R$ 4.316,67 (quatro mil, trezentos e dezesseis reais e
sessenta e sete centavos), referente a 32 parcela do ano de 2023.

Da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe constatou-se a presencga

de todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagdo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram
concedidas, bem como a realizagéo do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteldo a presente prestacéo de

contas.

Sendo essas as consideracdes, submete-se os autos a apreciagdo de Vossa

Senhoria.

Pinheiro Preto (SC), 21 de junho de 2023.

|zabela Parehti da Silva Leficia Maiara Sabatke




ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO e

Oficio n° $i/ LA Pinheiro Preto,Drzb de MAQ de_J023

Para:

ANA PAULA CARSOSO
Controle Interno

Nesta.

Prezada Senhora

Estamos encaminhando as prestagdes de contas dos adiantamentos de
Recursos Antecipados para parecer deste Controle Interno, para posterior baixa de

responsabilidade neste setor contabil.

Processo n® 4% O 3/ 2023

Atenciosamente,

(\
lzabela P%da Silva

Departamento de Contabilidade

\
‘ v = e —
Av. Mal. Costa ¢ Silva, 111 - Fone/Fax: (49) 3562-200( { ’w% -\
89570-000 — PINHEIRO PRETO - $( bow OO
R }




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO
CNPJ. 82.827.148/0001-69
Controladoria Geral do Municipio

PARECER SOBRE A PRESTACAO DE CONTAS DE TRANSFERENCIAS
VOLUNTARIAS N° 150/2023

Beneficiario:|Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais
Empenho:|N° 48
Valor:|R$ 51.800,00

No cumprimento das atribuigdes estabelecidas nos Art. 31 e 74 da Constituicdo
Federal, inciso XXVII, art. 4° e em de acordo com a Instrugdo Normativa 14/2012 do
TCE/SC, trata da manifestagdo da Controladoria do Municipio a cerca da prestagdo de
contas de recursos repassados e demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema
de Controle Interno, referentes ao exercicio do controle previo e concomitante dos atos de
gestao, segue:

TITULO: Termo de Colaboragao

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos a titulo de Termo de
Colaboragdo/Fomento/Cooperacéo repassados a entidade mediante Empenho n° 48 no
valor de R$ 51.800,00, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

DOS FATOS:

Da analise do processo de prestacdo de contas, apds analise pelo concedente
encaminhados a esta Controladoria, entende-se que os procedimentos utilizados estdo de
acordo com as normas legais e regulamentares.

CONCLUSAO:

Sendo assim, emito parecer pela REGULARIDADE da prestagao de contas.
Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagao da autoridade
administrativa competente para pronunciamento e posterior encaminhamento ao setor de
Contabilidade para providéncias necessarias.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos & apreciagédo de Vossa
Senhoria.

Pinheiro Preto, 28 de Julho de 2023

Atencionsamente,
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Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89570-000
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO
CNPJ. 82.827.148/0001-69
Controladoria Geral do Municipio

Controlador Interno Municipal

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89570-000
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